
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2021  Ausgegeben am 17. März 2021 

14. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. März 2021 über die Zuordnung der 

Gemeinden zum Tourismusverband Mittelburgenland-Rosalia 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. März 2021 über die Zuordnung 
der Gemeinden zum Tourismusverband Mittelburgenland-Rosalia  

Auf Grund des § 10 Abs. 1 Burgenländisches Tourismusgesetz 2021 - Bgld. TG 2021, LGBl. 
Nr. 6/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeinden Antau, Bad Sauerbrunn, Baumgarten, Deutschkreutz, Draßburg, Draßmarkt, 
Forchtenstein, Frankenau-Unterpullendorf, Großhöflein, Großwarasdorf, Hirm, Horitschon, Hornstein, 
Kaisersdorf, Kobersdorf, Krensdorf, Lackenbach, Lackendorf, Leithaprodersdorf, Lockenhaus, 
Loipersbach im Burgenland, Loretto, Lutzmannsburg, Mannersdorf an der Rabnitz, Markt Sankt Martin, 
Marz, Mattersburg, Müllendorf, Neckenmarkt, Neudörfl, Neufeld an der Leitha, Neutal, Nikitsch, 
Oberloisdorf, Oberpullendorf, Pilgersdorf, Piringsdorf, Pöttelsdorf, Pöttsching, Raiding, Ritzing, Rohrbach 
bei Mattersburg, Schattendorf, Sieggraben, Sigleß, Steinberg-Dörfl, Steinbrunn, Stoob, Stotzing, 
Unterfrauenhaid, Unterrabnitz-Schwendgraben, Weingraben, Weppersdorf, Wiesen, Wimpassing an der 
Leitha, Wulkaprodersdorf, Zagersdorf, Zemendorf-Stöttera und Zillingtal werden dem „Tourismusverband 
Mittelburgenland-Rosalia“ zugewiesen. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2021-03-17T13:54:05+0100
	Land Burgenland




